1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN GIA LÂM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 111/2021/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày 01 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 192, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Nguyên đơn là ông Đình Đình L nộp đơn xin rút toàn bộ yêu cầu

khởi kiện; Bị đơn là ông Đình Đình B có đơn yêu cầu phản tố, do đơn yêu cầu phản

tố chưa đúng quy định, Tòa án đã ra Thông báo yêu cầu sửa đổi, bổ sung đơn phản

tố 02 lần, ông B không thực hiện đầy đủ theo Thông báo yêu cầu sửa đổi, bổ sung

đơn phản tố; Tòa án đã ra Thông báo trả lại đơn yêu cầu phản tố, hết thời hạn khiếu

nại và bị đơn không có đơn khiếu nại. Việc rút yêu cầu khởi kiện của ông L là hoàn

toàn tự nguyện phù hợp với quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố

tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 03/2021/TLST-DS ngày 08 tháng 01

năm 2021 về việc: Tranh chấp chia thừa kế, giữa:

- Nguyên đơn: Ông Đinh Đình L, sinh năm 1943.

Địa chỉ: Số 3, ngách 248/36 đường NL, quận LB, Hà Nội.

- Bị đơn: Ông Đinh Đình B, sinh năm 1940.

Nơi đăng ký HKTT: Ngõ 41, P214 F14B tập thể CSSV, KĐ, TX, Hà Nội.

Chỗ ở: xóm CĐ, thôn KK, xã KK, huyện GL, Hà Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Đinh Đình B: Ông Nguyễn

Phú T- Luật sư, thuộc Công ty Luật TNHH TP, đoàn luật sư thành phố Hà Nội;

Người đại diện theo ủy quyền của ông B: Ông Tạ Quang H, sinh năm 1966;

Trú tại: Số 58, ngõ 4, tập thể ĐPT MT, Tổ DP số 1, Phường MT, NTL, Hà Nội.

(Theo Giấy ủy quyền số 624/2021/GUQ; Quyển số: 01/TP/CC-SCC/HĐGD

ngày 25/3/2021 tại Văn phòng công chứng HC, thành phố Hà Nội).

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Bà Đinh Thị H, sinh năm 1942 ( chị gái ông L)

2

HKTT: Số 4, ngách 109/73 phố NS, phường GT, LB, Hà Nội. Chỗ ở: Phòng

1101B, CT1B, chung cư quân đội TB, ngõ 537, đường BK, phường TB, LB, Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của bà H: Bà Đinh Thị B, sinh năm 1954; Địa

chỉ: 16, ngách 41, đường TH, phường CD, HBT, Hà Nội.

(Theo Hợp đồng ủy quyền số 1071/2021/HĐUQ. Quyển số 01-TP/CC-

SCC/HĐUQ ngày 10/3/2021 tại Văn phòng công chứng GL, thành phố Hà Nội)

2/ Ông Đinh Đình Đ, sinh năm 1953 ( em trai ông L)

Địa chỉ: B21, tập thể NMG, tổ 16, phường ĐG, LB, Hà Nội.

3/ Bà Đinh Thị B, sinh năm 1954 ( em gái ông L)

Địa chỉ: 16, ngách 41, đường TH, phường CD, HBT, Hà Nội.

4/ Bà Đinh Thị Y, sinh năm 1957 ( em gái ông L)

Địa chỉ: 14 B, ngõ 22, NGK, phường NL, LB, Hà Nội.

 5/ Ông Đinh Đình C, sinh năm 1961 ( em trai ông L)

HKTT: Nhà số 3, ngách 298/36, phường NL, LB, Hà Nội. Chỗ ở hiện nay:

B21, tập thể NMG, tổ 16, phường ĐG, LB, Hà Nội.

 6/ Bà Đinh Thị Th, sinh năm 1968 ( em gái ông L)

Địa chỉ: số nhà 47, ngõ 24, đường NL, LB, Hà Nội.

 7/ Bà Nguyễn Thị Vân, sinh năm 1957 ( vợ ông Bào)

HKTT: Ngõ 41, P214 F14B tập thể CSSV, KĐ, TX, Hà Nội.

Chỗ ở: xóm CĐ, thôn KK, xã KK, huyện GL, Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của bà ông Đ, Bà Y, bà Th:  Bà Đinh Thị B, sinh

năm 1954; Địa chỉ: 16, ngách 41, đường TH, phường CD, HBT, Hà Nội.

 (Theo Hợp đồng ủy quyền số 993/2021/HĐUQ. Quyển số 01-TP/CC-

SCC/HĐUQ ngày 05/3/2021 tại Văn phòng công chứng GL, thành phố Hà Nội)

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Khi có quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự, đương sự có quyền yêu

cầu giải quyết lại vụ án này theo quy định của pháp luật.

- Về xử lý tiền tạm ứng án phí: Do nguyên đơn là ông Đinh Đình L được miễn

toàn bộ tiền tạm ứng án phí, nên không phải xử lý về tiền tạm ứng án phí.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

3

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN